[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 719/2020

Súmula - Indico ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor lgor Soares Ebert, Prefeito Municipal, que oficie à Secretaria ou Departamento responsável, da necessidade de se implantar a especialidade de Ortopedia no período de 24 horas no PS de Amador Bueno, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria ou Departamento responsável, da necessidade de se implantar a especialidade de Ortopedia no período de 24 horas no PS de Amador Bueno, nesta municipalidade.

Justificativa
Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

Levando em conta a grande demanda de atendimento diário no Pronto Socorro de Amador Bueno, é de extrema necessidade a implantação da especialidade de Ortopedia em período integral de atendimento (24 horas). A implantação desse serviço irá beneficiar muito aos moradores da região, que visando um atendimento mais humanitário em tempo integral, irá trazer conforto, agilidade e também praticidade durante todo o período do atendimento, anulando a necessidade dos moradores se deslocarem por grandes distâncias para esse tipo de serviço, que é de tratamento diário e na maioria das vezes de urgência.
Por esse motivo é que faço essa indicação, que contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de fevereiro de 2020.
[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS
image1.png